
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗЕИ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.12.2017                                                  г. Зея                                                     № 1523 
 

О внесении изменений в постановление администрации города Зеи  
от 11.09.2017 № 1099 

 
В целях социальной защиты обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений города Зеи, охраны их здоровья, 
совершенствования системы организации питания, руководствуясь Федеральным 
законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
ст. ст. 39, 40 Устава города, 
п о с т а н о в л я ю: 

Внести в Положение о порядке предоставления бесплатного молока 
обучающимся общеобразовательных учреждений из малоимущих семей, 
утверждённое постановлением администрации города Зеи от 11.09.2017 № 1099 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1. раздела 2. «Порядок предоставления права на получение 
молока» изложить в новой редакции: 

«2.1. Молоком обеспечиваются обучающиеся, осваивающие 
образовательную программу дошкольного, начального общего образования из 
малоимущих семей.». 

1.2. Раздел 5. «Контроль за организацией выдачи молока» дополнить 
пунктом 5.2. следующего содержания: 

«5.2. Информацию об основаниях, условиях, о способах, формах и фактах 
предоставления бесплатного молока обучающимся общеобразовательных 
учреждений из малоимущих семей предоставляется посредством использования 
Единой государственной информационной системы социального обеспечения 
(ЕГИССО).» 
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит обнародованию на официальном сайте администрации города: 
http://www.admzeya.ru. 
 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города по социальным вопросам Р.А. Ункунова. 

 
 

Исполняющий обязанности 
главы администрации города                                                                          А.Н. Чайка 

http://www.admzeya.ru/

